pastos cultivados en el Distrito de Cupi" de la Semilla Rey Gros Ingles Kilo

Cantidad 1.350 Precio Unitario 11.50 Precio Total SI. 15,525. 00 Y Semilla Trébol
Blanco Huia Inoculada Kilo Cantidad 180 Precio Unitario 20.00 Precio Total SI.
3.600.00 por un total de SI. 19,125.00. Diecinueve Mil Ciento Veinticinco 001100
Nuevos Soles. [os que fue entregado dentro del plazo a la entidad
Demandada de los que se tiene informe de conformidad N° 024-2012-
MDCIADAE.

Tercero.- De acuerdo a la cláusula Cuarta del Contrato de Adjudicación de
Menor Cuantía N° 012-011-MDCICEP.

[...]

Álvarez sinrespuesta alguna.

Séllmo.- Mediante la Carla Notarial N°004-2012de fecha 17de Diciembre del
año 2012, por no tener. Atención dentro de los plazos requeridos, se le ha
actualizado Girando en original Factura N° 001-' 000069 por el Monto de SI.
19,125.00. Diecinueve Mil Ciento Veinticinco con 00/100 Nuevos Soles.
Indicando que los originales de los documentos para el trámite de atención de
pago se tienen en la sede administrativa de la Municipalidad Distritol de
Cupi. los que deberán ser adjuntadas y documentadas en su oportunidad.
Agroindustrias Álvarez reitera que se había agotado la vía administrativa

[...]

qu se tiene informe de conformidad N° 024-2012-MDCIADAE., motivo por el
cual e solicitó que El DEMANDADOcumpla con cancelar las deudas
pendie fesal costo actual. interesesconforme a Ley. mas indemnización por
los daños y pe~uicios irrogados (Doño Emergente Lucro Cesante). Que hacen
~uma total de SI. 48,950.00 (Cuarenta y Ocho Mil Novecientas Cincuenta

con 00/100 nuevos soles) a la fecha, los que deberán ser reconocidos y
canceladas por ELDEMANDADO.

DOCUMENTOS PROBATORIOS
Seadjunta lossiguientesdocumentos:
( ...)

l. Copia de lasBasesdel Procesode Selección
2. Copia del Contrato de Adjudicación de Menor Cuantía N° 012-2011-

[...]

pe~uicios irrogados ¡Daño Emergente Lucro Cesante).
12. Carla Notarial N° 004-2012 de fecha 17de Diciembre del año 2012. 01

no haberse atendido dentro del plazo requeridos, se actualizado
Girando en Original Factura NO001- 000069por el Monto de SI.19.125.00.
Diecinueve Mil Ciento Veinticinco 001100 Nuevos Soles, reiterando que
se agotó Javía administrativa de voluntad de llegar a un acuerdo de
arreglo por cualquier medio o vía conciliación con El DEMANDADO
desde el año 2011 hasta la fecha sin atención ni resultado sobre el pago
al costo actual del mercado, intereses conforme a Ley.

[...]

celebrado entre la Municipalidad Distrital de Cupi y el
ca tratista Héctor Aguilar Alvarez len adelante contratista) con RUC N°
1040 8901, en virtud a la convocatoria pública de la Adjudicación de Menor
Cuantía ° 012-2011-MDC/CEP. Elmonto contractual del presente contrato ha
sido de SI. 26.925.00 ¡Veintiséis Mil Novecientos Veinticinco con 00/100 Nuevos

es). que así está reflejado en las Basesde la Adjudicación de Menor
Cuantía.

De la cláusula segunda del contrato se advierte el objeto del contrato. según
requerimiento del área usuaria en lo cantidad específica requerida.

ITEM DENOMINACiÓN UNI.

[...]

< ~J.lGnedaNaciGnal 2.34% Anual Factor Dillrio
• Factor Actlloolado1

Factor Diaric
• Factor Acumulado1

Tasa de Interés =
Interes =
Interes =

1.80507312
1.80507312

345.22
x 19,125.00

'~'" ".
.Total Deuda =

Corresponde entonces por interés legal la suma de SI. 345.22 (trescientos
Cuarenta y Cinco con 22/100 NuevosSoles).

Por tanto. la suma total a pagar sería de SI. 19,470.22 (Diecinueve Mil
Cuatrocientos Setenta con 22/100NuevosSoles)

Respecto del extremo de la indemnización por Daños y Perjuicios

Espreciso que en todo supuesto de responsabilidad Civil es importante calificar
previamente la concurrencia de los requisitoscomunes indispensables para la
configuración de una responsabilidad civil sea esta contractual o